证券代码：002918            证券简称：蒙娜丽莎              公告编号：2021-127

蒙娜丽莎集团股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

蒙娜丽莎集团股份有限公司（以下简称“蒙娜丽莎”或“公司”）于近日取得国家知

识产权局颁发的发明专利证书 7 项，具体情况如下：

序

号

专利

类型

专利

权人
发明名称 专利号

专利

申请日

专利授权

公告日
证书号

1
发明

专利
蒙娜丽莎

一种具有模具凹

凸效果的干粒砖

及其制备方法

ZL201811330

022.9
2018.11.9 2021.8.10 第 4608769 号

2
发明

专利
蒙娜丽莎

一种渗透陶瓷粉

料及其制备方法

和应用

ZL201811325

418.4
2018.11.8 2021.8.10 第 4604742 号

3
发明

专利
蒙娜丽莎

一种柔性模纹瓷

质仿古砖及其制

备方法

ZL201811480

325.9
2018.12.5 2021.8.10 第 4602949 号

4
发明

专利

蒙娜丽莎、上海

海顾新材料科

技有限公司

一种以陶瓷抛光

废料低温合成的

具有调湿功能的

陶瓷薄板

ZL201811618

879.0
2018.12.28 2021.8.10 第 4606052 号

5
发明

专利
蒙娜丽莎

一种轻质陶瓷复

合薄板的制备方

法

ZL201910196

069.9
2019.3.15 2021.8.10 第 4607189 号

6
发明

专利
蒙娜丽莎

一种具有颜色玉

石效果的陶瓷岩

板及其制备方法

ZL202110343

867.7
2021.3.31 2021.8.10 第 4604428 号

7
发明

专利
蒙娜丽莎

一种具有幻彩流

云表面装饰效果

的陶瓷板及其制

备方法

ZL202110381

419.6
2021.4.9 2021.8.10 第 4603307 号

注：发明专利的专利权期限自申请日起二十年。

上述第 1-3 项、第 5-7 项发明专利为公司自主研发成果，第 4 项发明专利为公司与上

海海顾新材料科技有限公司合作研发成果，目前已在公司产品生产中应用。专利的取得和

应用不会对公司目前的生产经营产生重大影响，但有利于充分发挥公司自主知识产权的优

势，促进技术创新，增强公司产品的核心竞争力，对公司未来发展产生积极影响。

特此公告。

蒙娜丽莎集团股份有限公司董事会

                                            2021 年 9 月 7 日